

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和6年度広島西部山系山本4号砂防堰堤工事
工事地名	広島市安佐南区山本町地内

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年6月	12) 設計年月	令和6年6月
2) 事務所名	広島西部山系砂防事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5740010006	14) 単価適用年月	2024年6月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年6月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	砂防・地すべり等工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	260日間 自 令和6年7月15日 (当初) 至 令和7年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	広島	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処分費等	3,391,000
		23) 公告日	令和6年5月14日
		24) 入札締切日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

# 設計内訳書

工事名	令和6年度広島西部山系山本4号砂防堰堤工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
砂防堰堤		式	1		110,622,444					
砂防土工		式	1		8,636,395					
掘削工(ICT)		式	1		604,577					
掘削(砂防)(ICT)	土砂 3,000m3以上 障害無	m3	420	456.5	191,730					単-1号
掘削(砂防)	土砂 3,000m3以上 障害無	m3	420	284.1	119,322					単-2号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	590	368.6	217,474					単-3号
整地	敷均し(ルーズ)	m3	590	128.9	76,051					単-4号
盛土工		式	1		436,718					
盛土(流用土)	2.5m未満	m3	10	5,679	56,790					単-5号
盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満	m3	10	788	7,880					単-6号
盛土(流用土)	4.0m以上	m3	7	223.7	1,565					単-7号
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	40	228.9	9,156					単-8号

# 設計内訳書

工事名	令和6年度広島西部山系山本4号砂防堰堤工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	40	368.6	14,744			単-9号	
投入		m3	40	228.9	9,156			単-10号	
盛土(流用土) (ソイルメント)	2.5m未満	m3	33	5,679	187,407			単-11号	
盛土(流用土) (ソイルメント)	2.5m以上4.0m未満	m3	10	788	7,880			単-12号	
盛土(流用土) (ソイルメント)	4.0m以上	m3	10	223.7	2,237			単-13号	
砂防ソイルメント(攪拌混合)		m3	53	2,076	110,028			単-14号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	50	368.6	18,430			単-15号	
投入		m3	50	228.9	11,445			単-16号	
法面整形工(ICT)		式	1		294,880				
法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	160	1,843	294,880			単-17号	
残土処理工		式	1		7,300,220				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,940	3,763	7,300,220			単-18号	

# 設計内訳書

工事名	令和6年度広島西部山系山本4号砂防堰堤工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート堰堤工		式	1		77,466,625					
作業土工		式	1		7,714,807					
床掘り(掘削(砂防))(ICT)	土砂	m3	1,250	456.5	570,625					単-19号
床掘り(掘削(砂防))	土砂	m3	1,250	284.1	355,125					単-20号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	520	368.6	191,672					単-21号
整地	敷均し(ルーズ)	m3	520	128.9	67,028					単-22号
基面整正		m2	300	426.4	127,920					単-23号
埋戻し		m3	8	1,011	8,088					単-24号
埋戻し		m3	70	1,828	127,960					単-25号
埋戻し(I)		m3	7	8,588	60,116					単-26号
埋戻し(II)		m3	495	9,131	4,519,845					単-27号
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	640	228.9	146,496					単-28号

# 設計内訳書

工事名	令和6年度広島西部山系山本4号砂防堰堤工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	640	368.6	235,904				単-29号
埋戻し (ソイルメント)		m3	200	1,011	202,200				単-30号
埋戻し (ソイルメント)		m3	140	1,828	255,920				単-31号
砂防ソイルメント(攪拌混合)		m3	340	2,076	705,840				単-32号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	380	368.6	140,068				単-33号
コンクリート堰堤本体工		式	1		69,751,818				
コンクリート	4号 一般養生 生コンクリート割増額無	m3	2,073	23,910	49,565,430				単-34号
目地板	樹脂発泡体(30倍発泡) t=10	m2	11	3,210	35,310				単-35号
止水板	CC300×7	m	47	5,262	247,314				単-36号
残存化粧型枠		m2	1,060	16,110	17,076,600				単-37号
残存型枠		m2	230	11,160	2,566,800				単-38号
型枠		m2	24	9,559	229,416				単-39号

# 設計内訳書

工事名	令和6年度広島西部山系山本4号砂防堰堤工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
足場		m	12	2,579	30,948				単-40号
仮設工		式	1		24,519,424				
工事用道路工		式	1		9,784,378				
工事用道路掘削	土砂	m3	100	1,132	113,200				単-41号
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	1,400	3,736	5,230,400				単-42号
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	m2	222	157.9	35,053				単-43号
コンクリート舗装		m2	105	5,237	549,885				単-44号
大型土のう	耐候性3年	袋	348	11,080	3,855,840				単-45号
砂防仮締切工		式	1		75,106				
土砂締切		m3	20	590.9	11,818				単-46号
大型土のう締切	耐候性3年	袋	8	7,911	63,288				単-47号
仮水路工		式	1		1,907,280				

# 設計内訳書

工事名	令和6年度広島西部山系山本4号砂防堰堤工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
暗渠排水管 (仮排水管)	高密度ポリエチレン管(内面平滑管)φ600	m	56	22,960	1,285,760				単-48号
暗渠排水管 (仮排水管)	高密度ポリエチレン管(内面平滑管)φ800	m	17	36,560	621,520				単-49号
作業ヤード整備工		式	1		9,694,660				
作業ヤード盛土	4.0m以上	m3	820	7,858	6,443,560				単-50号
大型土のう	耐候性1年	袋	200	14,450	2,890,000				単-51号
混合樹		箇所	1	361,100	361,100				単-52号
交通管理工		式	1		3,058,000				
交通誘導警備員		人日	200	15,290	3,058,000				単-53号
直接工事費		式	1		110,622,444				
共通仮設費		式	1		24,254,712				
共通仮設費		式	1		13,628,712				
運搬費		式	1		88,218				

# 設計内訳書

工事名	令和6年度広島西部山系山本4号砂防堰堤工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
仮設材運搬費		t	17.4	5,070	88,218				単-54号
準備費		式	1		9,716,867				
木根等処分費		式	1		8,113,867				内-1号
土砂(草まじり)根含む)等処分費		式	1		1,603,000				内-2号
安全費		式	1		706,700				
土石流警報装置		式	1		706,700				内-3号
技術管理費		式	1		616,927				
六価カド溶出試験費		式	1		7,300				内-4号
保守管理(ICT)		式	1		11,627				内-5号
システム初期費(ICT)		式	1		598,000				内-6号
現場環境改善費(率計上)		式	1		2,500,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		10,626,000				

# 設計内訳書

工事名	令和6年度広島西部山系山本4号砂防堰堤工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
純工事費		式	1		134,877,156				
現場管理費		式	1		38,773,000				
工事原価		式	1		173,650,156				
一般管理費等		式	1		27,579,844				
工事価格		式	1		201,230,000				
消費税相当額		式	1		20,123,000				
工事費計		式	1		221,353,000				

# 一式当たり内訳書

木根等処分費

第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐木		m 2	3, 597	393. 7	1, 416, 138			WYB00006 単一 81号
集積・積込		m 2	3, 597	450. 3	1, 619, 729			WYB00002 単一 82号
<伐木>								
準備費（運搬費用積上げ分）	1975千円	式	1		1, 975, 000			WB010160 単一 83号
準備費（処分費用積上げ分）	1581千円	式	1		1, 581, 000			WB010170 単一 84号
<根株>								
準備費（運搬費用積上げ分）	622千円	式	1		622, 000			WB010160 単一 85号
準備費（処分費用積上げ分）	900千円	式	1		900, 000			WB010170 単一 86号
合 計					8, 113, 867			

# 一式当たり内訳書

土砂(草まじり)根含む)等処分費

第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
準備費（運搬費用積上げ分）	693千円	式	1		693,000			WB010160 単一 87号
準備費（処分費用積上げ分）	910千円	式	1		910,000			WB010170 単一 88号
合 計					1,603,000			

# 一式当たり内訳書

土石流警報装置

第 3号内訳書

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土石流警報装置		式	1		706, 700			WYB00010
合 計					706, 700			

# 一式当たり内訳書

六価クロム溶出試験費

第 4号内訳書

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
六価クロム溶出試験分析費	環境庁告示 4 6 号溶出試験における検液作成による	検体	1	7,300	7,300			
合 計					7,300			

# 一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 5号内訳書

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削(砂防)(ICT)保守点検	土砂 3,000m3以上 無し 1670m3	式	1		8,758			WB010480 単一 89号
法面整形(砂防)(ICT)保守点検	切土部 土砂 160m2	式	1		2,869			WYB00007 単一 90号
合計					11,627			

# 一式当たり内訳書

システム初期費(ICT)

第 6号内訳書

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 ( I C T )	バックホ	式	1		598, 000			WB010510 単一 91号
合 計					598, 000			

# 1 次単価表

							単価使用年月	2024.06	
							歩掛使用年月	2024.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削(砂防)(ICT)	土砂 3,000m3以上 障害無	単位	m3	数量		1	単価	456.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	掘削(砂防)(ICT)	土砂 3000m3以上 無し	m3	1	456.5	456.5	CB330100		
	計					456.5			
	単価					456.5	円/m3		

							単価使用年月	2024.06	
							歩掛使用年月	2024.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	掘削(砂防)	土砂 3,000m3以上 障害無	単位	m3	数量		1	単価	284.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	掘削(砂防)	土砂 3,000m3以上 無し	m3	1	284.1	284.1	CB330040		
	計					284.1			
	単価					284.1	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	368.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	1	368.6	368.6	CB210110	
計						368.6		
単価						368.6	円/m3	

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	整地	敷均し(ル-ス)	単位	m3	数量	1	単価	128.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ル-ス) 標準(10,000m3未満) 無し	m3	1	128.9	128.9	CB210610	
計						128.9		
単価						128.9	円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2024.06	
							歩掛使用年月	2024.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	盛土(流用土)	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	5,679
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満		m3	1	5,679	5,679	CB210510	
計							5,679		
単価							5,679	円/m3	

							単価使用年月	2024.06	
							歩掛使用年月	2024.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価	788
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満		m3	1	788	788	CB210510	
計							788		
単価							788	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2024.06	
							歩掛使用年月	2024.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	盛土(流用土)	4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価	223.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		4.0m以上 20,000m3未満 無し	m3	1	223.7	223.7	CB210510		
計						223.7			
単価						223.7	円/m3		

							単価使用年月	2024.06	
							歩掛使用年月	2024.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	228.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	228.9	228.9	CB210020		
計						228.9			
単価						228.9	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	368.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	1	368.6	368.6	CB210110	
計						368.6		
単価						368.6	円/m3	

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	投入		単位	m3	数量	1	単価	228.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	228.9	228.9	CB210020	
計						228.9		
単価						228.9	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2024.06	
							歩掛使用年月	2024.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	盛土(流用土) (ソイルメント)	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	5,679
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	5,679	5,679	CB210510		
計						5,679			
単価						5,679	円/m3		

							単価使用年月	2024.06	
							歩掛使用年月	2024.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	盛土(流用土) (ソイルメント)	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価	788
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	788	788	CB210510		
計						788			
単価						788	円/m3		

# 1 次単価表

							単価使用年月	2024.06	
							歩掛使用年月	2024.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	盛土(流用土) (ソイルメント)	4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価	223.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		4.0m以上 20,000m3未満 無し	m3	1	223.7	223.7	CB210510		
計						223.7			
単価						223.7	円/m3		

							単価使用年月	2024.06	
							歩掛使用年月	2024.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	砂防ソイルメント(攪拌混合)		単位	m3	数量		1	単価	2,076
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
攪拌混合		4.6t/100m3を超え5.2t/100m3以下	m3	1	2,076	2,076	CB332620		
計						2,076			
単価						2,076	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	368.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	1	368.6	368.6	CB210110	
計						368.6		
単価						368.6	円/m3	

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	投入		単位	m3	数量	1	単価	228.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	228.9	228.9	CB210020	
計						228.9		
単価						228.9	円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2024.06
							歩掛使用年月	2024.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	1,843
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形(砂防)(ICT)	切土部 土砂	m2	1	1,843	1,843	単価	WYB00001 単-55号
	計					1,843		
	単価					1,843	円/m2	

							単価使用年月	2024.06
							歩掛使用年月	2024.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-18号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	3,763
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m3	1	3,763	3,763	単価	CB210110
	計					3,763		
	単価					3,763	円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2024.06	
							歩掛使用年月	2024.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	床掘り(掘削(砂防))(ICT)	土砂	単位	m3	数量		1	単価	456.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削(砂防)(ICT)		土砂 3000m3以上 無し	m3	1	456.5	456.5	CB330100		
計						456.5			
単価						456.5	円/m3		

							単価使用年月	2024.06	
							歩掛使用年月	2024.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	床掘り(掘削(砂防))	土砂	単位	m3	数量		1	単価	284.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削(砂防)		土砂 3,000m3以上 無し	m3	1	284.1	284.1	CB330040		
計						284.1			
単価						284.1	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	368.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	1	368.6	368.6	CB210110	
計						368.6		
単価						368.6	円/m3	

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	整地	敷均し(ルース)	単位	m3	数量	1	単価	128.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m3	1	128.9	128.9	CB210610	
計						128.9		
単価						128.9	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	426.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	426.4	426.4	CB210080		
計						426.4			
単価						426.4	円/m2		

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	埋戻し		単位	m3	数量		1	単価	1,011
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	1,011	1,011	CB210410		
計						1,011			
単価						1,011	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	埋戻し		単位	m3	数量		1	単価	1,828
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,828	1,828	CB210410		
計						1,828			
単価						1,828	円/m3		

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	埋戻し(I)		単位	m3	数量		1	単価	8,588
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し(I)			m3	1	8,588	8,588	WYB00012 単-56号		
計						8,588			
単価						8,588	円/m3		

# 1 次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	埋戻し(Ⅱ)		単位	m3	数量		1	単価	9,131
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し(Ⅱ)			m3	1	9,131	9,131	WYB00014 単-57号		
計						9,131			
単価						9,131	円/m3		

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	228.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	228.9	228.9	CB210020		
計						228.9			
単価						228.9	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	368.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	1	368.6	368.6	CB210110	
計						368.6		
単価						368.6	円/m3	

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	埋戻し (ソイルメント)		単位	m3	数量	1	単価	1,011
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m3	1	1,011	1,011	CB210410	
計						1,011		
単価						1,011	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	埋戻し (ソイルメント)		単位	m3	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満		m3	1	1,828	1,828	CB210410
	計						1,828	
	単価						1,828	円/m3

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	砂防ソイルメント(攪拌混合)		単位	m3	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	攪拌混合	4.6t/100m3を超え5.2t/100m3以下		m3	1	2,076	2,076	CB332620
	計						2,076	
	単価						2,076	円/m3

# 1次単価表

							単価使用年月	2024.06
							歩掛使用年月	2024.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	368.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	1	368.6	368.6	CB210110	
	計					368.6		
	単価					368.6	円/m3	

							単価使用年月	2024.06
							歩掛使用年月	2024.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	コンクリート	4号 一般養生 生コンクリート割増額無	単位	m3	数量		単価	23,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	一般部コンクリート打設	80m3/日以上140m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m3	1	23,910	23,910	WB330440 単- 58号	
	計					23,910		
	単価					23,910	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	目地板	樹脂発泡体(30倍発泡) t=10	単位	m2	数量	1	単価	3,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 樹脂発泡体(30倍発泡) t=10	m 2	1	3,210	3,210	CB224710	
計						3,210		
単価						3,210	円/m2	

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	止水板	CC300×7	単位	m	数量	1	単価	5,262
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板設置		CC 300×7	m	1	5,262	5,262	WB330390 単- 59号	
計						5,262		
単価						5,262	円/m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	残存化粧型枠		単位	m2	数量		1	単価	16,110
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存化粧型枠 無し 標準		m 2	1	16,110	16,110	WB330850 単- 60号	
計							16,110		
単価							16,110	円/m2	

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	残存型枠		単位	m2	数量		1	単価	11,160
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準		m 2	1	11,160	11,160	WB330850 単- 61号	
計							11,160		
単価							11,160	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	型枠		単位	m2	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	型枠工 [砂防]	標準(1.0)		m 2	1	9,559	9,559	WB330330 単- 62号
	計						9,559	
	単価						9,559	円/m2

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	足場		単位	m	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	足場設置・撤去 [砂防]			m	1	2,579	2,579	WB330340 単- 63号
	計						2,579	
	単価						2,579	円/m

# 1 次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	工事用道路掘削	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,132
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	1	1,132	1,132	CB210100	
計						1,132		
単価						1,132	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1,400	単価	3,736
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
(採取)								
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1,300	228.9	297,570	CB210020	
土砂等運搬		標準 平積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m3	1,330	3,573	4,752,090	CB210110	
(設置)								
整地		敷均し(ルーズ) 標準(10,000m3未満) 無し	m3	1,400	128.9	180,460	CB210610	
計						5,230,120		
単価						3,736	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	単位	m2	数量	10	単価	157.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地	敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	128.9	128.9	CB210610		
再生クラッシャーラン (材料費)	RC-40	m 3	1	1,450	1,450	WYB00003 単一 64号		
計					1,578.9			
単価					157.9	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	コンクリート舗装		単位	m2	数量	100	単価	5,237
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤(車道・路肩部)	150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	100	520.2	52,020	CB410030	
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	15	29,160	437,400	CB240010	
	目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	0.5	5,089	2,544.5	CB224710	
	目地板	30m2未満 瀝青質目地板t=10	m 2	1.25	4,820	6,025	CB224710	
	アスファルト乳剤	PK-3	L	120	213.9	25,668	WYB00004 単- 65号	
	計					523,657.5		
	単価					5,237	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	大型土のう	耐候性3年	単位	袋	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
(採取)								
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m <sup>3</sup>	290	228.9	66,381			CB210020
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> ) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m <sup>3</sup>	290	3,573	1,036,170			CB210110
(製作・設置)								
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	348	7,908	2,751,984			WB252730 単一 66号
計							3,854,535	
単価							11,080	円/袋

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	土砂締切		単位	m3	数量		1	単価	590.9
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
(設置)									
砂防土砂仮締切		締切盛土設置 地山 土砂		m3	1	590.9	590.9	単一 67号	
計							590.9		
単価							590.9	円/m3	

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	大型土のう締切	耐候性3年	単位	袋	数量		1	単価	7,911
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
(製作・設置)									
砂防大型土のう仮締切		製作・設置 流用土		袋	1	7,911	7,911	単一 68号	
計							7,911		
単価							7,911	円/袋	

# 1次単価表

							単価使用年月	2024.06	
							歩掛使用年月	2024.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-48号	暗渠排水管 (仮排水管)	高密度ポリエチレン管(内面平滑管)φ600	単位	m	数量		1	単価	22,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 450~600mm 要 全ての費用	m	1	22,960	22,960	CB222770		
計						22,960			
単価						22,960	円/m		

							単価使用年月	2024.06	
							歩掛使用年月	2024.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-49号	暗渠排水管 (仮排水管)	高密度ポリエチレン管(内面平滑管)φ800	単位	m	数量		1	単価	36,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
暗渠排水管設置		φ800	m	1	4,233	4,233	WYB00016 単- 69号		
高密度ポリエチレン管(材料費)		内面平滑管 φ800	m	1	32,320	32,320	WYB00011 単- 70号		
計						36,553			
単価						36,560	円/m		

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	作業内容	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	作業内容 盛土	4.0m以上	m <sup>3</sup>	1			7,858	
(採取)	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m <sup>3</sup> 未満	m <sup>3</sup>	1	228.9	228.9		CB210020
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> ) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m <sup>3</sup>	1	3,573	3,573		CB210110
(設置)	整地	敷均し(ルーズ) 標準(10,000m <sup>3</sup> 未満) 無し	m <sup>3</sup>	1	128.9	128.9		CB210610
(撤去)	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m <sup>3</sup> 未満	m <sup>3</sup>	1	228.9	228.9		CB210020
(残土処理)	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> ) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m <sup>3</sup>	1	3,573	3,573		CB210110
	整地	残土受入れ地での処理	m <sup>3</sup>	1	125.3	125.3		CB210610
計						7,858		

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	作業用盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	7,858
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						7,858	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	大型土のう	耐候性1年	単位	袋	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
(採取)								
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m <sup>3</sup>	170	228.9	38,913	CB210020		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> ) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m <sup>3</sup>	170	3,573	607,410	CB210110		
(製作・設置)								
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	200	7,378	1,475,600	WB252730	単一	71号
(撤去)								
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	200	692.5	138,500	WB252730	単一	72号
(残土処理)								
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> ) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m <sup>3</sup>	170	3,573	607,410	CB210110		
整地	残土受入れ地での処理	m <sup>3</sup>	170	125.3	21,301	CB210610		
計					2,889,134			

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	大型土のう	耐候性1年	単位	袋	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	単価					14,450	円/袋	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	混合樹		単位	箇所	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
混合樹組立		t	8.8	24,930	219,384	WYB00018	単一	361,100
混合樹解体		t	8.8	12,460	109,648	WYB00019	単一	73号
敷鉄板賃料	22×1,524×3,048(mm) 無 29日 無 有	枚	10	2,017	20,170	WB253630	単一	74号
鋼材損料	溝形鋼	t	0.7	10,890	7,623	WYB00020	単一	75号
鋼材全損	等辺山形鋼、平鋼	t	0.05	84,280	4,214	WYB00021	単一	76号
計					361,039			
単価					361,100		円/箇所	

# 1次単価表

							単価使用年月	2024.06
							歩掛使用年月	2024.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-53号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	15,290
	1							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,290	15,290	WB010212 単-78号	
計						15,290		
単価						15,290	円/人日	

							単価使用年月	2024.06
							歩掛使用年月	2024.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-54号	仮設材運搬費		単位	t	数量		単価	5,070
	1							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 12.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	3,570	3,570	WB010020 単-79号	
仮設材等の積み込み、取卸し費		積み込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500	WB010030 単-80号	
計						5,070		
単価						5,070	円/t	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	法面整形（砂防）（ICT）	切土部 土砂	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	1,843
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.73	25,168	18,372		
	普通作業員		人	0.59	21,320	12,578		
	運転手（特殊）		人	1.43	24,648	35,246		
	バックホウ（クロー） [標準・ICT施工対応型・クレーン機能付き]	山積0.8m <sup>3</sup> （平積0.6m <sup>3</sup> ） 2.9t吊	日	2.16	30,700	66,312		
	ICT建設機械経費賃料加算額	バックホウ（ICT施工対応型）	日	2.16	13,300	28,728		
	軽油		L	161	143	23,023		
	諸雑費（まるめ）		式	1		41		
	計					184,300		
	単価					1,843	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	埋戻し(I)	単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	8,588
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体（築堤）盛土	2.5m未満	m <sup>3</sup>	80	5,679	454,320	CB210510		
埋戻し	現場制約あり 土砂 有り	m <sup>3</sup>	20	6,546	130,920	CB210410		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	3	45,300	135,900			
バックホ運転	クロー型山積0.45m <sup>3</sup> (平積0.35m <sup>3</sup> )	日	3	45,870	137,610	WYB00013	単一 92号	
諸雑費（まるめ）		式	1		50			
計					858,800			
単価					8,588	円/m <sup>3</sup>		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	埋戻し(Ⅱ)		単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価	9,131
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体（築堤）盛土	2.5m未満	m <sup>3</sup>	70	5,679	397,530	CB210510	
	埋戻し	現場制約あり 土砂 有り	m <sup>3</sup>	30	6,546	196,380	CB210410	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	3.5	45,300	158,550		
	バックホ運転	クロー型山積0.45m <sup>3</sup> (平積0.35m <sup>3</sup> )	日	3.5	45,870	160,545	WYB00015 単- 93号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		95		
	計					913,100		
	単価					9,131	円/m <sup>3</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	一般部コンクリート打設	80m3/日以上140m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	単価	金額	単価	23,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	1.4	25,168	35,235			
特殊作業員			人	2.9	24,544	71,177			
普通作業員			人	3.8	21,320	81,016			
生コンクリート 高炉		18-5-40	m 3	104	20,350	2,116,400			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.1	45,300	49,830			
諸雑費 (率+まるめ) 20%			式	1		37,342			
計						2,391,000			
単価						23,910		円/m 3	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	止水板設置	CC 300×7	単位	m	数量	10	単価	5,262
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.3	25,168	7,550		
普通作業員			人	0.8	21,320	17,056		
塩ビ止水板		CC 300×7	m	10.9	2,570	28,013		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						52,620		
単価						5,262	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	残存型枠及び残存化粧型枠	残存化粧型枠 無し 標準	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	16,110
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.1	25,168	52,852			
型わく工		人	4.8	25,584	122,803			
普通作業員		人	3.7	21,320	78,884			
溶接工		人	2.5	25,688	64,220			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1.9	45,300	86,070			
残存化粧型枠	組立部材含む	m <sup>2</sup>	106	10,900	1,155,400			
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		50,771			
計					1,611,000			
単価					16,110	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	残存型枠及び残存化粧型枠	残存型枠 無し 標準	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	11,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2	25,168	50,336		
	型わく工		人	4.8	25,584	122,803		
	普通作業員		人	3.3	21,320	70,356		
	溶接工		人	2.3	25,688	59,082		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1.7	45,300	77,010		
	残存型枠	組立部材含む	m <sup>2</sup>	106	6,500	689,000		
	諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		47,413		
	計					1,116,000		
	単価					11,160	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	型枠工 [砂防]	標準(1.0)	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	9,559
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	3.9	25,168	98,155		
	型わく工		人	14.9	25,584	381,201		
	特殊作業員		人	0.85	24,544	20,862		
	普通作業員		人	8.5	21,320	181,220		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2.3	45,300	104,190		
	諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		170,272		
	計					955,900		
	単価					9,559	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	足場設置・撤去 [砂防]		単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.1	25,168	2,516		
	とび工		人	0.4	25,688	10,275		
	普通作業員		人	0.4	21,320	8,528		
	諸雑費 (率+まるめ) 21%		式	1		4,471		
	計					25,790		
	単価					2,579	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	再生クラッシャーラン (材料費)	RC-40	単位	m 3	数量		1	単価	1,450
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	再生クラッシャーラン	RC-40		m 3	1	1,450	1,450		
	計						1,450		
	単価						1,450	円/m 3	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	名称	規格	単位	L	数量	単価	金額	単価	213.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	0.2	25,168	5,033			
	普通作業員		人	0.2	21,320	4,264			
	アスファルトスプレヤ	ガソリンエンジン駆動・手押し式 25L/min	日	0.2	945	189			
	アスファルト乳剤	PK-3 プライムコート用	L	105	109	11,445			
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		459			
	計					21,390			
	単価					213.9		円/L	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	7,908
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.278	25,168	6,996			
特殊作業員		人	0.278	24,544	6,823			
普通作業員		人	0.278	21,320	5,926			
耐候性大型土のう袋	丸型 φ110*100cm 長期仮設(3年)対応	袋	10	4,300	43,000			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	55,930	15,548	WK250500 単- 94号		
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		787			
計					79,080			
単価					7,908	円/袋		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	砂防土砂仮締切	締切盛土設置 地山 土砂	単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価	590.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
バックホウ（クローラ型）運転		日	1.01	58,500	59,085	WK330210 単- 95号		
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					59,090			
単価					590.9	円/m <sup>3</sup>		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	砂防大型土のう仮締切	製作・設置 流用土	単位	袋	数量	10	単価	7,911
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.278	25,168	6,996			
特殊作業員		人	0.278	24,544	6,823			
普通作業員		人	0.278	21,320	5,926			
耐候性大型土のう袋	丸型 φ110*100cm 長期仮設(3年)対応	袋	10	4,300	43,000			
バックホウ(クローラ型)運転	製作・設置	日	0.278	56,060	15,584	WK330220	単一 96号	
諸雑費(率+まるめ) 4%		式	1		781			
計					79,110			
単価					7,911		円/袋	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	暗渠排水管設置	φ800	単位	m	数量	100	単価	4,233
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3	25,168	75,504			
普通作業員		人	6	21,320	127,920			
バックホウ(クレーン機能付)運転	排ガス型(第1次) 山積0.8m3 2.9t吊	時間	21	9,986	209,706		単-97号	WYB00017
諸雑費(率+まるめ) 5%		式	1		10,170			
計					423,300			
単価					4,233		円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	高密度ポリエチレン管（材料費）	内面平滑管 φ800	単位	m	数量		1	単価	32,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	高密度ポリエチレン管	φ800 ダブル構造	m	1.01	32,000	32,320			
	計					32,320			
	単価					32,320		円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	7,378
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.278	25,168	6,996			
特殊作業員		人	0.278	24,544	6,823			
普通作業員		人	0.278	21,320	5,926			
耐候性大型土のう袋	丸型 φ110*100cm 短期仮設(1年)対応	袋	10	3,770	37,700			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	55,930	15,548	WK250500 単一 94号		
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		787			
計					73,780			
単価					7,378	円/袋		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	692.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.069	25,168	1,736			
特殊作業員		人	0.069	24,544	1,693			
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	50,670	3,496	WK250500	単一	98号
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,925			
単価					692.5		円/袋	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	混合樹組立		単位	t	数量	単価	金額	単価	24,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	2	25,168	50,336			
溶接工			人	2	25,688	51,376			
普通作業員			人	2	21,320	42,640			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	2	45,300	90,600			
諸雑費 (率+まるめ) 10%			式	1		14,348			
計						249,300			
単価						24,930		円 / t	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一74号	混合樹解体	単位	t	数量	単価	金額	単価	12,460
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	25,168	25,168			
溶接工		人	1	25,688	25,688			
普通作業員		人	1	21,320	21,320			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1	45,300	45,300			
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		7,124			
計						124,600		
単価						12,460	円/t	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	敷鉄板賃料	22×1,524×3,048(mm) 無 29日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	2,017
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×3048mm	枚	1	1,247	1,247			
整備費 (敷鉄板)	22×1524×3048mm	枚	1	770	770			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					2,017			
単価					2,017	円/枚		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	鋼材損料	溝形鋼	単位	t	数量	単価	金額	単価	10,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
鋼材損料		溝形鋼	t	1	10,890	10,890			
計						10,890			
単価						10,890		円/t	

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	鋼材全損	等辺山形鋼、平鋼	単位	t	数量	単価	金額	単価	84,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
鋼材全損		等辺山形鋼	t	1	125,988	125,988			
スクラップ		ヘビーH1	t	-1	41,700	-41,700			
計						84,288			
単価						84,280		円/t	

## 参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.06 2024.06 1.000-00-00-2-0
単-78号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
					1			15,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	15,288	15,288		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						15,290		
単価						15,290	円／人日	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.06 2024.06 1.000-00-00-2-0
単-79号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 12.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	
					1			3,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	3,570	3,570		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,570		
単価						3,570	円／t	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	仮設材等の積み込み, 取卸し費	積み込み, 取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積み込み, 取卸し費 (仮設材等)		t	1	1,500	1,500			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,500			
単価					1,500	円/t		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	伐木	名称	規格	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	摘要
								1,000		393.7
		土木一般世話役		人		1	25,168	25,168		
		特殊作業員		人		8	24,544	196,352		
		普通作業員		人		5	21,320	106,600		
		諸雑費（率+まるめ） 20%		式		1		65,580		
		計						393,700		
		単価						393.7	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	集積・積込	単位	m <sup>2</sup>	数量	1,000	単価	450.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	4	25,168	100,672		
普通作業員		人	4	21,320	85,280		
掘み装置付バックホウ運転		時間	25	9,834	245,850		WYB00005 単- 99号
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		18,498		
計					450,300		
単価					450.3		円/m <sup>2</sup>

## 参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.06 2024.06 1.000-00-00-2-0
単-83号	準備費（運搬費用積上げ分）	1975千円	単位	式	数量	1	単価	1,975,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		1,975,000		
計						1,975,000		
単価						1,975,000	円/式	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.06 2024.06 1.000-00-00-2-0
単-84号	準備費（処分費用積上げ分）	1581千円	単位	式	数量	1	単価	1,581,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			式	1		1,581,000		
計						1,581,000		
単価						1,581,000	円/式	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.06 2024.06 1.000-00-00-2-0	
単-85号	準備費（運搬費用積上げ分）	622千円	単位	式	数量	1	単価	622,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		622,000		
計						622,000		
単価						622,000	円/式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.06 2024.06 1.000-00-00-2-0	
単-86号	準備費（処分費用積上げ分）	900千円	単位	式	数量	1	単価	900,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			式	1		900,000		
計						900,000		
単価						900,000	円/式	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.06 2024.06 1.000-00-00-2-0	
単-87号	準備費（運搬費用積上げ分）	693千円	単位	式	数量	1	単価	693,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		693,000		
計						693,000		
単価						693,000	円/式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.06 2024.06 1.000-00-00-2-0	
単-88号	準備費（処分費用積上げ分）	910千円	単位	式	数量	1	単価	910,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			式	1		910,000		
計						910,000		
単価						910,000	円/式	

## 参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.06 2024.06 1.000-00-00-2-0
単-89号	掘削（砂防）（ICT）保守点検	土砂 3,000m3以上 無し 1670m3	単位	式	数量		1	8,758
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.348	25,168	8,758		
計						8,758		
単価						8,758	円/式	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.06 2024.06 1.000-00-00-2-0
単-90号	法面整形（砂防）（ICT）保守点検	切土部 土砂 160m2	単位	式	数量		1	2,869
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.114	25,168	2,869		
計						2,869		
単価						2,869	円/式	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
システム初期費		バックホウ						
			式		1		598,000	
	計						598,000	
	単価						598,000	円/式

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	バックホ運転	クローラ型山積0.45m3(平積0.35m3)	単位	日	数量	1	単価	45,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	24,648	24,648		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第1次） 山積0.45m3	供用日	1.38	9,470	13,068		
軽油			L	57	143	8,151		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						45,870		
単価						45,870	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	バックホウ運転	クローラ型山積0.45m3(平積0.35m3)	単位	日	数量	1	単価	45,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	24,648	24,648		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第1次） 山積0.45m3	供用日	1.38	9,470	13,068		
軽油			L	57	143	8,151		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						45,870		
単価						45,870	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-94号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	55,930
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	24,648	24,648			
軽油		L	104	143	14,872			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.39	11,800	16,402			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					55,930			
単価					55,930	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-95号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	58,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	24,648	24,648			
軽油		L	114	143	16,302			
バックホウ（クローラ） [標準]	山積0.8m <sup>3</sup> （平積0.6m <sup>3</sup> ）	日	1.61	10,900	17,549			
諸雑費（まるめ）		式	1			1		
計						58,500		
単価						58,500	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-96号	バックホウ（クローラ型）運転	製作・設置	単位	日	数量	1	単価	56,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	24,648	24,648		
	軽油		L	100	143	14,300		
	バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.45	11,800	17,110		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					56,060		
	単価					56,060	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-97号	バックホウ(クレーン機能付)運転	排ガス型(第1次) 山積0.8m3 2.9t吊	単位	時間	数量	1	単価	9,986
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(特殊)		人	0.16	24,648	3,943			
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第1次) 山積0.8m3 2.9t吊	時間	1	4,470	4,470			
軽油		L	11	143	1,573			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					9,986			
単価					9,986	円/時間		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-98号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	50,670
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	24,648	24,648			
軽油		L	78	143	11,154			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.26	11,800	14,868			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					50,670			
単価					50,670	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-99号	掘み装置付バックホウ運転	単位	時間	数量	単価	金額	単価	9,834
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.17	24,648	4,190			
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.45m <sup>3</sup>	時間	1	2,620	2,620			
掘み装置	開口幅1700~2000爪幅400~750mm	時間	1	593	593			
軽油		L	17	143	2,431			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					9,834			
単価					9,834	円/時間		